
  

 

Katedra dějin umění 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc | +420 585 633 442 | zuzana.komarkova@upol.cz 

www.ff.upol.cz | www.dejinyumeni.upol.cz 

 

 

 

POKYNY K OBHAJOBĚ MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Studující svou práci obhajuje před komisí, která má nejméně tři členy. Na obhajobu jedné 

magisterské diplomové práce je vyhrazen čas přibližně 45 minut. Obhajoba probíhá 

následovně:  

 

Představení práce 

Na počátku obhajoby seznámí studující komisi s tématem a obsahem své práce. Samostatně, 

bez četby podkladů, představí cíle, metody a strukturu práce, průběh a výsledky bádání. Svůj 

výklad doprovodí přehlednou obrazovou prezentací o rozsahu nanejvýš 10 slidů. Na 

představení diplomové práce má studující nanejvýš 15 minut. Během této části se studující 

soustředí výhradně na diplomovou práci a nevyjadřuje se k posudkům.  

 

Prezentace posudků práce 

Vedoucí a oponent/ka přečtou posudky obhajované diplomové práce. V případě jejich 

nepřítomnosti přečte posudek pověřený člen komise. Do IS STAG jsou posudky nahrávány 

s časovým předstihem jednoho týdne před konáním obhajoby. Studující by se měli se zněním 

posudků seznámit předem a připravit si odpovědi na komentáře v posudcích.  

 

Diskuse  

V této části studující reaguje na komentáře, námitky a dotazy členů komise. 

 

Porada komise 

Rozprava o výsledném hodnocení probíhá bez přítomnosti studujících.  

 

Oznámení výsledné známky 

Výsledná známka přiměřeně zohledňuje jak hodnocení navržená v posudcích, tak průběh 

obhajoby a stanoviska členů komise. Známku nelze předem automaticky odvozovat 

z průměru hodnocení v posudcích. 

http://www.ff.upol.cz/

